
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

Z Á P I S
5. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 29. 6. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:01 - 20:05
Přítomno: MgA. Bílek Zdeněk, Ing. Bedřich Dušan, Mgr. Renata Bláhová, Bc. Dvořáková

Zita MSc., Grůza Michal, Hasil Petr, Mgr. Havlínová Alena, Hovězák Karel,
Mgr. Mazalová Alexandra, Ing. Mikulica Petr, Otřel Jiří, Ing. Procházka Pavel,
Ing. Schäffer Antonín, Ing. Šmídová Marie

Omluveni: Ing. Halm Roman
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hasil
Zapisovatel*: Mgr. Renata Bláhová
Ověřovatelé zápisu: MgA. Zbyněk Bílek, Karel Hovězák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Zasedání zahájil a řídí starosta města Petr Hasil. Přivítal přítomné členy zastupitelstva města a konstatoval, že
je přítomno 14 členů ZMě z 15 členů ZMě, a toto je usnášeníschopné. Omluvil se zastupitel Ing. Roman Halm.
Za zapisovatele  byla  určena Mgr.  Renata Bláhová.  Zasedání  bylo  řádně svoláno pozvánkami,  zveřejněno
na úřední i elektronické úřední desce, na webových stránkách města a hlášeno místním rozhlasem. Ze strany
ověřovatelů zápisu z minulého jednání nebylo k zápisu vzneseno připomínek. 

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola úkolů
3. Rozpočtové opatření č. 5/2023
4. Změna č. 4 územního plánu Velké Pavlovice a její obsah
5. Prodej majetku města - pozemek parc. č. 4524/128, část pozemku parc. č. 2296/12 a část pozemku
parc. č. 2297/1, pozemek parc. č. 2297/12, část pozemku parc. č. 457/1, směna pozemků parc. č. 7716
(část) s pozemky parc.č. 7368, 7370 a 7646, vyjádření k umístění fotovoltaické elektrárny
6. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé
7. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  zasedání,  který  byl  všem  členům  zaslán



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

elektronicky.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Do návrhové komise byli navrženi Jiří Otřel a Michal Grůza.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  členy návrhové komise ve složení Jiří  Otřel a Michal
Grůza.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Za ověřovatele zápisu byli navrženi MgA. Zbyněk Bílek a Karel Hovězák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení MgA. Zbyněk Bílek a Karel
Hovězák.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/5Z/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů

Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města přihlásit se na vyvěšený záměr prodeje za kupní
cenu ve výši 6 500 000 Kč - pozemku p. č. 604 zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 179, objekt
občanské vybavenosti, jako jeho součásti, stavba stojí na pozemcích p. č 604 zastavěná plocha a nádvoří a p.
č.  605/2 zastavěná plocha a  nádvoří,  v  k.  ú.  a  obci  Velké Pavlovice,  z  vlastnictví  Jihomoravského kraje
do vlastnictví města Velké Pavlovice, IČO: 00283703, se sídlem náměstí  9.  května 700/40, 691 06 Velké
Pavlovice, a souhlasit s podmínkami záměru – tj. především s cenou nemovitosti 6 500 000 Kč a věcným
břemenem zcizení po dobu 10 let. Souhlas s podmínkami záměru prodeje musí zájemce doručit pomocí datové
schránky nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihomoravského kraje (Žerotínovo nám. 3, Brno), nejpozději dne
20. 7. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje přihlášení se na vyvěšený záměr prodeje za kupní cenu
ve výši 6 500 000 Kč - pozemku p. č. 604 zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby č. p. 179, objekt
občanské vybavenosti, jako jeho součásti, stavba stojí na pozemcích p. č 604 zastavěná plocha a nádvoří a
p. č. 605/2 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. a obci Velké Pavlovice, z vlastnictví Jihomoravského kraje
do vlastnictví města Velké Pavlovice, IČO: 00283703, se sídlem náměstí 9. května 700/40, 691 06 Velké
Pavlovice. Dále zastupitelstvo města souhlasí s podmínkami záměru – tj. především s cenou nemovitosti
6 500 000 Kč a věcným břemenem zcizení po dobu 10 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5Z/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 5/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

blok 3-1

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek pro Mikroregion Hustopečsko ve výši 2 000 Kč
na zabezpečení realizace akce Expedice Krajem André pro rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek pro Mikroregion Hustopečsko ve výši 2 000 Kč
na zabezpečení realizace akce Expedice Krajem André pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 3-2

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice projednalo a schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci
ve výši 530 243 Kč pro Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod – předfinancování projektu „Předcházení
vzniku odpadů DSOCJV,  s  registračním číslem  CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817 v rámci  Operačního
programu Životní prostředí 2021—2027; 24. výzva – Prevence vzniku odpadů. “. Smlouva a rozpis je
přílohou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši
530 243 Kč pro Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod – předfinancování projektu Předcházení vzniku
odpadů  DSOCJV,  s  registračním  číslem  CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí 2021—2027; 24. výzva – Prevence vzniku odpadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 3-3

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK084702/23/ORR mezi JMK, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337
na  realizaci  projektu  "Karavanem  do  vinařské  obce",  evidovaného  pod  č.j.  S-JMK  33002/2023.  Jedná
se o pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Výše dotace je 500 000 Kč. Základem pro
stanovení  výše  dotace  je  souhrn  předpokládaných  uznatelných  výdajů  na  realizaci  projektu  ve  výši
4 323 494 Kč. S ohledem na vysokou spoluúčast města Velké Pavlovice budou hledány ještě další finanční
zdroje, popř. bude po dohodě s JMK upraven rozpočet akce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK084702/23/ORR mezi JMK, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337
na realizaci  projektu "Karavanem do vinařské obce",  evidovaného pod č.j.  S-JMK 33002/2023.  Jedná
se o pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Výše dotace je 500 000 Kč. Základem pro
stanovení  výše  dotace  je  souhrn  předpokládaných  uznatelných  výdajů  na  realizaci  projektu  ve  výši
4 323 494 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 3-4

Rada města Velké Pavlovice se opět zabývala výstavbou míst pro uložení uren na místním hřbitově. Navržena
jsou 2 možná místa. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení žulových desek, které budou
tvořit místo pro uložení pohřebních uren.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje pořízení žulových desek, které budou tvořit místa pro
uložení pohřebních uren.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 3-5

Rozpočtové opatření  č.  5/2023,  dle přílohy,  projednalo a schvaluje Zastupitelstvo města Velké Pavlovice,
celkové příjmy jsou zvýšeny o 1 768 700,00 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 1 768 700,00 Kč a beze změny
zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023, celkové příjmy jsou zvýšeny
o 1  768 700,00 Kč,  celkové výdaje  jsou zvýšeny o  1  768 700,00 Kč a  beze změny zůstalo  celkové
financování.  Změny  byly  dále  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/5Z/2023 bylo schváleno.

4. Změna č. 4 územního plánu Velké Pavlovice a její obsah
blok 4-1

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. a) ve spojení s § 55a zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny
č. 4 územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem a její obsah.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  podle § 6 odst. 5 písm. a) ve spojení s § 55a zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
pořízení Změny č. 4 územního plánu Velké Pavlovice zkráceným postupem a její obsah.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Rada města Velké Pavlovice na své schůzi č. 17/2023 dne 27.4.2023, bodem usnesení č. 2h/17R/2023 schválila
uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení Změny č. 4 územního plánu Velké Pavlovice s Ing. arch. Pavlem Kleinem,
Kroftova 35, Brno 616 00, IČ: 72385120 za celkovou cenu 120 000 Kč bez DPH (s DPH 145 200 Kč). Důvodem
byla opatrnost a nutnost zajištění zpracování tak, aby vše proběhlo v letošním roce, protože je možné čerpat
dotaci na zpracování ÚP. Z tohoto důvodu je tato smlouva znovu předložena, a to ke schválení ZMě. Původní
schválení RMě bude tímto zápisem zrušeno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 4 územního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

plánu Velké Pavlovice s Ing. arch. Pavlem Kleinem, Kroftova 35, Brno 616 00, IČ: 72385120 za celkovou
cenu 120 000 Kč bez DPH (s DPH 145 200 Kč).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/5Z/2023 bylo schváleno.

5. Prodej majetku města - pozemek parc. č. 4524/128, část pozemku parc. č. 2296/12 a část pozemku
parc. č. 2297/1, pozemek parc. č. 2297/12, část pozemku parc. č. 457/1, směna pozemků parc. č.
7716 (část) s pozemky parc.č. 7368, 7370 a 7646, vyjádření k umístění fotovoltaické elektrárny

blok 5-1

Rada města Velké Pavlovice projednala a navrhuje ZMě novou cenu pro prodej pozemku parc. č. 4524/128
v k.ú. Velké Pavlovice o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o.,
Bořetice č.p. 417, 691 08 Bořetice, IČ: 26903920, a to ve výši 1 200 Kč/m2 + DPH. Celková cena činí 99 600 Kč
+ DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice
o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417,
691 08 Bořetice, IČ: 26903920, a to ve výši 1 200 Kč/m2 + DPH. Celková cena činí 99 600 Kč + DPH.
Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Rada města Velké Pavlovice schválila vyvěšení záměru na prodej části  pozemku parc.  č.  2296 o výměře
54 m2 vedeného jako zahrada a části pozemku parc. č. 2297/1 vedeného jako ostatní plocha o výměře 4 m2,
který vznikl na základě Geometrického plánu č. 710-304/935 zhotoveného Ing. Janem Hlávkou, z důvodu
dořešení vlastnických vztahů pod stavbou rodinného domu.  Žádost podali ***. Bylo zjištěno, že Geometrický
plán již  není  platný  a  je  třeba udělat  nový s  kontrolou kót,  z  toho důvodu bude záměr znovu vyvěšen
po obdržení nového geometrického plánu a projednán na dalším ZMě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že záměr prodeje části pozemku parc.
č. 2296 o výměře 54 m2 vedeného jako zahrada a části pozemku parc. č. 2297/1 vedeného jako ostatní
plocha  o  výměře  4  m2,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu  č.  710-304/935  zhotoveného
Ing. Janem Hlávkou, z důvodu dořešení vlastnických vztahů pod stavbou rodinného domu bude projednán
až na dalším ZMě, a to z důvodu, že Geometrický plán již není platný a je třeba udělat nový s kontrolou kót.
Proto bude záměr znovu vyvěšen po obdržení nového geometrického plánu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-3

Rada města Velké Pavlovice projednala a schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.č. 2297/12 o
výměře  26  m2  vedeného  jako  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu
č. 2610-67/2023 z původního pozemku parc.č. 2297/1 v k.ú. Velké Pavlovice za cenu 10 400 Kč. Žádost podali
z důvodu dořešení vlastnických vztahů ***. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  2297/12  o  výměře
26  m2  vedeného  jako  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu
č. 2610-67/2023 z původního pozemku parc. č. 2297/1 v k. ú. Velké Pavlovice za cenu 10 400 Kč. Žádost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

podali  z  důvodu dořešení vlastnických vztahů ***.  Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 5-4

Rada města Velké Pavlovice projednala a nedoporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej části pozemku
parc. č. 457/1 před domem parc. č. 468, cca 3 m2,  pro dorovnání vlastnických vztahů. Žadatelem je ***.
Důvodem je, že v současné době nejsou narušená osobní práva žadatele. Zasedání zastupitelstva města Velké
Pavlovice byl přítomen žadatel se svou právní zástupkyní, kteří vysvětlili zastupitelům, že v minulosti došlo
k  chybnému  přepsání  pozemku  (předzahrádky  domu)  na  město  Velké  Pavlovice,  tehdy  zřejmě  MěNV.
Starosta města požádal o zaslání kompletních dokladů s tím, že se věcí bude zabývat opětovně rada města a
poté bude předložen zastupitelům návrh řešení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí informace *** k žádosti o prodej části pozemku
parc. č. 457/1 před domem parc. č. 468, cca 3 m2, z důvodu dorovnání vlastnických vztahů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-5

Rada města Velké Pavlovice projednala žádost na směnu pozemků nebo směnu částí pozemků od pana ***.
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit vyvěšení záměru na směnu pozemků parc. č. (část)
7716 o výměře 2 500,5 m2 

 v k. ú. Velké Pavlovice za pozemky parc. č. 7368 o výměře 909 m2, parc. č. 7370
o výměře 517 m2, parc. č. 7646 o výměře 814 m2. Žádost je přílohou. Žadatel bude vyzván, aby upřesnil svou
žádost.

blok 5-6

Rada města Velké Pavlovice projednala žádost od společnosti Ovoce Huták, Kašnice 78, 691 72 Klobouky
u Brna, IČ: 05159261 na předběžný souhlas s umístěním fotovoltaické elektrárny v katastru města Velké
Pavlovice,  která  je  vyznačena v  příloze  dopisu.  RMě nedoporučuje  zastupitelstvu  města  Velké  Pavlovice
schválit tuto žádost z důvodu zastavitelnosti zemědělských pozemků, které slouží pro polnohospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  záměr  umístění  fotovoltaické  elektrárny
v  katastru  města  Velké  Pavlovice  z  důvodu  zastavitelnosti  zemědělských  pozemků,  které  slouží  pro
polnohospodářství.  Žádost  je  od společnosti  Ovoce Huták,  Kašnice 78,  691 72 Klobouky u Brna,  IČ:
05159261.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/5Z/2023 bylo schváleno.

6. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé
blok 6-1

Rada města se opětovně zabývala „Návrhem na odkup obchodního podílu“ společnosti Zdravotní středisko
Velké Pavlovice, s.r.o., který doručil dne 1.9.2022 městu Velké Pavlovice ***.  Během uplynulé doby došlo
k několika jednáním s dalšími společníky, věc byla projednávána také na schůzích rady města. Byl zpracován
znalecký  posudek  na  budovu  zdravotního  střediska,  zadáno  bylo  také  zpracování  revizního  posudku
vyhotoveného znaleckého posudku. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující podmínku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

pro další jednání o nákupu 1/6 podílu společnosti Zdravotní středisko Velké Pavlovice, s.r.o. od ***.:

Nákup  1/6  podílu  společnosti  Zdravotní  středisko  Velké  Pavlovice,  s.r.o.  od  ***  bude  realizován  pouze
v případě, že budou městu Velké Pavlovice prodány i další čtyři podíly společnosti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  podmínku pro nákup 1/6 podílu společnosti Zdravotní
středisko Velké Pavlovice, s.r.o. od ***, a to že nákup bude realizován pouze v případě, pokud budou městu
Velké  Pavlovice  prodány  i  další  čtyři  podíly  společnosti.  (Ing.  Dušan  Bedřich  nehlasoval  z  důvodu
nepřítomnosti v době od 19.06 hod. - 19.08 hod.)

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5Z/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

26.6.2023 byly osloveni tři dodavatelé energií. E.ON, INNOGY a MND s výzvou o podání nabídek na dodávku
el.energie a plynu pro město Velké Pavlovice a jeho příspěvkové organizace na rok 2024. Termín podání
nabídek byl  stanoven na 29.6.2023 13.00 hod. Do stanovené doby byla doručena pouze jedna nabídka -
společnost E.ON. Cenová nabídka není dle rady města výhodná a i s ohledem na doručení pouze jedné nabídky,
doporučuje rada města zastupitelstvu města, aby neakceptovalo cenové nabídky. Dodavatelé energií budou
opětovně vyzváni k podání nabídek ke konci měsíce července 2023. O cenových nabídkách budou zastupitelé
informováni, smlouvy o dodávkách energie schvaluje rada města.

blok 6-3

Informace starosty města k dění ve městě:

- výstavba komunikace v ul. Stará, smlouva podepsána s VHS Břeclav 5.900.272,-Kč vč DPH,

- výměna kotlů v budově MŠ - smlouva podepsána,

- ulice U Trkmanky, nezapsání studie, pouze stavební čáry,

- studie Tereziánský dvůr nebyla doručena, tudíž se nemohla prozatím projednat,

- přidělení bytu v ul. Zahradní,

- ZUŠ, knihovna a TIC, ordinace - objednány dvě studie,

- opěrná zeď v ul. Pod Břehy, ul. V údolí - zpracován znalecký posudek a oslovena firma SASTA CZ s žádostí
o cenovou nabídku,

- FVE - dvůr MěÚ.

 

blok 6-4

Informace místostarostky Mgr. Renaty Bláhové k dění ve městě:

- studie přístavby ZŠ (jídelna) a GVP (odborné učebny a laboratoře),

- studie ke směně pozemků v lokalitě MŠ,

- akce pro seniory,

- přípravné práce v projektu Dětské skupiny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

blok 6-5

O slovo se přihlásil zastupitel města Karel Hovězák, který požádal o redukci rostlin z důvodu špatného výhledu
v křižovatce ul. V Sadech (dolní část) a ul. Brněnská. Starosta uvedl, že bude redukce provedena.

Dále  upozornil  na  záměr  umístění  dětského  hřiště  k  rybárně  a  doporučil  místo  mezi  bývalými  šatnami
koupaliště a kurty. Starosta poděkoval za informaci a uvedl, že dle průběžných výsledků ankety to zatím
vypadá tak, že se zbudují nově herní prvky v lesoparku.

Karel Hovězák požádal o vysvětlení, proč plánuje rada města zpoplatnění zpravodaje. Starosta města uvedl, že
je důvodů několik. Tiskne se přibližně 1400 výtisků a domníváme se, že je velká část občanů nečte. Město
se tak nechová příliš ekologicky a navíc nešetří finanční prostředky. Zpoplatnění zpravodaje má být pouze
symbolické a prodávat se bude v místech prodeje potravin.

Dále  se  dotázal  pan  Hovězák,  zda  pokračují  jednání  ohledně  zřízení  přípojného  místa  na  NN u  nádrže
Záblatská. Starosta města odpověděl, že minulý týden proběhlo poslední jednání k převodu trafostanice mezi
EG.D. a SPÚ, který vlastní stávající trafostanici.

Karel Hovězák se dotázal, zda je možné regulovat výstavbu ubytovacích zařízení ve městě. Starosta města
uvedl, že zřejmě ano a to změnou územního plánu. Hosté z ubytovacích zařízení v intravilánu města, a to
obzvláště v řadové zástavbě, pravidelně ruší noční klid

blok 6-6

O slovo se přihlásil zastupitel Jiří Otřel, který uvedl jakožto předseda finančního výboru, že finanční výbor
nesouhlasí s plánovaným navýšením poplatku za svoz TKO, a pokud už by mělo k navýšení dojít, tak nejvýše
do výše 100,- Kč/osoba/rok. Dále uvedl, že finanční výbor souhlasí s navýšením poplatků za ubytování. Velké
Pavlovice mají v současné době nejnižší sazbu z obcí Modrých Hor.

Dotázal se, zda město stále usiluje o pediatra. Starostou bylo odpovězeno, že ano, že stále jednání probíhají.

Jiří Otřel dále požádal o zaslání nově schválené směrnice pro zadávání VZMR. 

 

7. Závěr

Po ukončení  diskuze starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast. Poté 5. zasedání ZMě ukončil
ve 20:05 hod.

Ověřovatelé: MgA. Zbyněk Bílek   ............................................................
 

Karel Hovězák   ............................................................
 
Starosta Petr Hasil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 7. 2023


